
 

RESOLUCIÓN No. 050-EMS-CP-2024 
 

Mgs. Mario Alejandro Romero Arévalo  
COORDINADOR OPERATIVO LOGÍSTICO  

EMPRESA PÚBLICA METROPOLITANA DE LOGÍSTICA PARA LA SEGURIDAD Y LA CONVIVENCIA CIUDADANA 
EP EMSEGURIDAD 

 
CONSIDERANDO: 

 
Que, con Registro Oficial No. 449 del 20 de octubre de 2008, se expidió la Constitución de la República del 
Ecuador; 
  
Que, el numeral 7 literal l) del artículo 76 de la Constitución de la República del Ecuador establece que: 
“Las resoluciones de los poderes públicos deberán ser motivadas. No habrá motivación si en la resolución 
no se enuncian las normas o principios jurídicos en que se funda y no se explica la pertinencia de su 
aplicación a los antecedentes de hecho. Los actos administrativos, resoluciones o fallos que no se 
encuentren debidamente motivados se considerarán nulos. Las servidoras o servidores responsables 
serán sancionados”; 
 
Que, en el inciso primero del artículo 315 Ibidem estipula que: “El Estado constituirá empresas públicas 
para la gestión de sectores estratégicos, la prestación de servicios públicos, el aprovechamiento 
sustentable de recursos naturales o de bienes públicos y el desarrollo de otras actividades económicas”; 
 
Que, con Registro Oficial Suplemento No. 48 del 16 de octubre de 2009, se expidió la Ley Orgánica de 
Empresas Públicas; 
 
Que, la Ley Orgánica de Empresas Públicas regula la constitución, organización, funcionamiento, fusión, 
escisión y liquidación de las empresas públicas que no pertenecen al sector financiero y que actúan en 
el ámbito internacional, nacional, regional, provincial o local, estableciendo los mecanismos de control 
económico, administrativo, financiero y de gestión que se ejercen sobre ellas, de acuerdo a lo dispuesto 
por la Constitución de la República; 
 
Que, el numeral 7 del artículo 11 Ibidem establece que son deberes y atribuciones del Gerente General, 
entre otros: “Aprobar el Plan Anual de Contrataciones (PAC) en los plazos y formas previstos en la ley”; 
 
Que, mediante Registro Oficial suplemento No. 395 del 4 de agosto de 2008, se promulgó la Ley 
Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública; 
 
Que, el artículo 22 Ibidem prevé que: “Las Entidades Contratantes, para cumplir con los objetivos del 
Plan Nacional de Desarrollo, sus objetivos y necesidades institucionales, formularán el Plan Anual de 
Contratación con el presupuesto correspondiente, de conformidad a la planificación plurianual de la 
Institución, asociados al Plan Nacional de Desarrollo y a los presupuestos del Estado. 
 
El Plan será publicado obligatoriamente en la página Web de la Entidad Contratante dentro de los quince 
(15) días del mes de enero de cada año e interoperará con el portal COMPRASPUBLICAS. De existir 
reformas al Plan Anual de Contratación, éstas serán publicadas siguiendo los mismos mecanismos 
previstos en este inciso.  (...)”; 
 
Que, con Decreto Ejecutivo No. 458, publicado en el Segundo Suplemento del Registro Oficial No. 87 
del 20 de junio de 2022, el Presidente Constitucional de la República expidió el Reglamento General a 
la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública; 
 
Que, el artículo 43 Ibidem señala que: “Hasta el 15 de enero de cada año, la máxima autoridad o su 
delegado, aprobará y publicará el Plan Anual de Contratación PAC, que contendrá las adquisiciones 
relacionadas a los bienes, obras y servicios, incluidos los de consultoría que requieran las entidades 
contratantes en el año fiscal, (…) Las entidades contratantes podrán modificar el PAC a través de una 
resolución administrativa debidamente motivada, siempre y cuando tales reformas obedezcan a una 
justificación técnica y económica, o por causas de caso fortuito o fuerza mayor debidamente 
sustentadas.”; 
 
Que, en la Ordenanza Metropolitana No. 309, sancionada el 16 de abril de 2010, en su artículo No. 7 indica: 
“(…) Creación. - Créase la empresa pública denominada "EMPRESA PÚBLICA METROPOLITANA DE 
LOGÍSTICA PARA LA SEGURIDAD Y LA CONVIVENCIA CIUDADANA", cuya norma fue derogada y recopilada 
en el artículo 191 del Código Municipal para el Distrito Metropolitano de Quito, publicado en el Registro 
Oficial No. 1615 de 14 de julio de 2021; 
 
Que, mediante Resolución No. EMS-GG-2020-042, de 17 de julio de 2020, el Ing. Adrián Daniel Haro Haro, 
Gerente General de la EP EMSEGURIDAD, de ese entonces, expidió el REGLAMENTO PARA ORDENADOR 
DE GASTO Y PAGO EN LA EP EMSEGURIDAD; 
  
Que, en el segundo párrafo del artículo 8 Ibidem indica que: “Se delega la aprobación de sus reformas al 
Coordinador Operativo Logístico, atendiendo los requerimientos institucionales, así mismo dispondrá las 
correspondientes publicaciones, conforme lo determinado en la Ley Orgánica del Sistema Nacional de 
Contratación Pública, su Reglamento General y demás normativa que dicte el Servicio Nacional de 
Contratación Pública SERCOP”; 



 

 
Que, en Acta de Sesión Extraordinaria No. 08-2023 de 08 de junio de 2023, el Directorio de la EP 
EMSEGURIDAD resolvió: “(…) Designar al Gerente General de la Empresa Pública Metropolitana de 
Logística para la Seguridad y la Convivencia Ciudadana […] a Francisco José Mosquera Zabala”; de 
conformidad con el numeral 13 del artículo 9 de la Ley Orgánica de Empresas Públicas, en concordancia 
con el literal c), del artículo 95 del Reglamento Interno Sustitutivo de Administración de Talento Humano 
de la EP EMSEGURIDAD, conforme se desprende de la Acción de Personal No. 038-2023, de 08 de junio de 
2023; 
 
Que, con Acción de personal No. 041-2023, de 12 de junio de 2023, el Mgs. Francisco Mosquera, Gerente 
General de la EP EMSEGURIDAD, designó al Mgs. Alejandro Romero Arévalo, como Coordinador Operativo 
Logístico; 
 
Que, mediante Resolución No. 004-EMS-CP-2024 de 12 de enero de 2024, el Mgs. Francisco José Mosquera 
Zabala, Gerente General, de la Empresa Pública Metropolitana de Logística para la Seguridad y la 
Convivencia Ciudadana – EP EMSEGURIDAD, aprobó el Plan Anual de Contratación año 2024 y dispuso a la 
Unidad de Compras Públicas la publicación de dicha resolución en el portal institucional del SERCOP; 
 
Que, con memorando Nro. EMS-DI-2024-0182-M, de 03 de abril de 2024, la Ing. Cathy Yadira Guamán 
Salazar, Directora de Infraestructura, la reforma al PAC, conforme la matriz adjunta, la reforma se solicita 
de acuerdo el último inciso del artículo 43 del RGLOSNCP; 
  
Que, mediante hoja de ruta del memorando descrito en el considerando anterior, el 05 de abril de 2024, 
el Mgs. Alejandro Romero Arévalo, Coordinador Operativo Logístico de la EP EMSEGURIDAD, dispuso a la 
Mgs. Mayra Venegas, Administradora de Gestión de Compras Públicas “…proceder con la reforma PAC 
solicitada.”; 
 
Que, con Acción de Personal No. 018-2024 de 09 de abril de 2024, el Mgs. Francisco José Mosquera Zabala, 
Gerente General de la EP EMSEGURIDAD, designó al Abg. César Ernesto Larrea García, como Director 
Jurídico, subrogante de la EP EMSEGURIDAD y, 
 
EN EJERCICIO de las atribuciones que le confieren la Constitución de la República del Ecuador, la Ley 
Orgánica de Empresas Públicas, Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública y su 
Reglamento General que la rige; y, las demás normativas específicas expedidas por el SERCOP. 
 

RESUELVE: 
 

Art. 1.- Aprobar y autorizar la octava reforma al Plan Anual de Contratación (PAC) institucional 2024, 
conforme el detalle que se indica a continuación:



 

DIRECCIÓN DI 
b) INCLUSIÓN 

 
 



 

 
Art. 2.- Disponer a la Unidad de Compras Públicas la publicación de la presente Resolución en el portal 
institucional del SERCOP. 
 
Art. 3.- La presente Resolución entrará en vigor a partir de su publicación en el Portal de Compras Públicas.  
 
Dado en Quito, Distrito Metropolitano a, 09 de abril 2024.  
 
 
 
 
 
 
 

Mgs. Mario Alejandro Romero Arévalo  
COORDINADOR OPERATIVO LOGÍSTICO  

EMPRESA PÚBLICA METROPOLITANA DE LOGÍSTICA PARA LA SEGURIDAD Y LA CONVIVENCIA CIUDADANA 
EP EMSEGURIDAD 

 

Acción 
Siglas 

responsables 
Siglas 

unidades 
Fecha Sumilla 

Elaborado por: M. Venegas CP 2024/04/09 

 
 
 
 
 

Revisado por: C. Guamán DI 2024/04/09 

 
 
 
 
 

Revisado por: C. Larrea DJ(s) 2024/04/09 

 
 
 
 
 

 
 
 



RUC_ENTIDAD1768156390001

8va reforma

AÑO
PARTIDA PRESUPUESTARIA / 

CUENTA CONTABLE

CÓDIGO 

CATEGORÍA CPC 

A NIVEL 9

TIPO COMPRA 

(Bien, obras, 

servicio o 

consultoría)

DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la 

contratación)

CANTIDAD 

ANUAL

UNIDAD 

(metro, litro 

etc)

COSTO 

UNITARIO 

(Dólares)

CUATRIMESTRE 1 

(marcar con una S 

en el cuatrimestre 

que va a contratar)

CUATRIMESTRE 2 

(marcar con una S 

en el cuatrimestre 

que va a contratar)

CUATRIMESTRE 3 

(marcar con una S 

en el cuatrimestre 

que va a contratar)

TIPO DE 

PRODUCTO 

(normalizado / no 

normalizado)

CATÁLOG

O 

ELECTRÓ

NICO 

(si/no)

PROCEDIMIEN

TO SUGERIDO 

(son los 

procedimientos 

de contratación)

FONDOS 

BID (si/no)

NÚMERO 

CÓDIGO 

DE 

OPERACIÓ

N DEL 

PRÉSTAM

O BID

NÚMERO 

CÓDIGO 

DE 

PROYECT

O BID

TIPO DE 

RÉGIMEN 

(común, 

especial)

TIPO DE 

PRESUPUESTO 

(proyecto de 

inversión, gasto 

corriente)

TOTAL
UNIDAD 

REQUIRENTE

2024 530702 512900021 Servicio

SUSCRIPCION TEMPORAL DE SERVICIO DE UNA 

PLATAFORMA TECNOLOGICA PARA LA 

APLICACION DE PRUEBAS TECNICAS Y 

PSICOMETRICAS DE LOS PROCESO DE 

CONCURSOS DE  MERITOS Y OPOSICION

1 Unidad 357,1400 S Normalizado No Infima Cuantia No Comun Gasto Corriente 357,1400 DTH

2024 530607 715510065 Consultoria

CONSULTORIA PARA EL PROCESAMIENTO DE 

DATOS PARA CALCULO ACTUARIAL DE 

BENEFICIOS POST EMPLEO

1 Unidad 1000,0000 S No
Contratacion 

Directa
No Comun Gasto Corriente 1000,0000 DTH

2024 530612 929000013 Servicio
CURSO DE CAPACITACION PROGRAMACION EN 

PYTHON 
1 Unidad 700,0000 S Normalizado No Infima Cuantia No Comun Gasto Corriente 700,0000 DTH

2024 530612 929000014 Servicio
CURSO DE CAPACITACION CONTROL DE GESTION 

PUBLICA
1 Unidad 600,0000 S Normalizado No Infima Cuantia No Comun Gasto Corriente 600,0000 DTH

2024 530612 929000014 Servicio
CURSO DE CAPACITACION EN ACTUALIZACION 

TRIBUTARIA
1 Unidad 1400,0000 S Normalizado No Infima Cuantia No Comun Gasto Corriente 1400,0000 DTH

2024 530612 929000014 Servicio
CURSO DE CAPACITACION TALLER EN LITIGACION 

ORAL
1 Unidad 1800,0000 S Normalizado No Infima Cuantia No Comun Gasto Corriente 1800,0000 DTH

2024 530612 929000014 Servicio

CURSO DE CAPACITACION EN OPERACIONES 

ARCHIVISTICAS Y CONTROL EN LA GESTION 

DOCUMENTAL

1 Unidad 900,0000 S Normalizado No Infima Cuantia No Comun Gasto Corriente 900,0000 DTH

2024 530612 929000014 Servicio
CURSO DE CAPACITACION SEGUROS Y 

NORMATIVA
1 Unidad 300,0000 S Normalizado No Infima Cuantia No Comun Gasto Corriente 300,0000 DTH

2024 530612 9290000118 Servicio
CURSO DE CAPACITACION DIRECCIONAMIENTO 

ESTRATEGICO
1 Unidad 800,0000 S Normalizado No Infima Cuantia No Comun Gasto Corriente 800,0000 DTH

2024 530612 9290000119 Servicio
CURSO DE CAPACITACIÓN FUNDAMENTOS DE LA 

CONTRATACIÓN PÚBLICA
1 Unidad 3000,0000 S Normalizado No Infima Cuantia No Comun Gasto Corriente 3000,0000 DTH

2024

530612

9290000119 Servicio
CURSO DE CAPACITACION DE RIESGO 

OPERATIVO CON ENFOQUE A PROCESOS
1 Unidad 600,0000 S Normalizado No Infima Cuantia No Comun Gasto Corriente 600,0000 DTH

2024

530612

9290000122 Servicio
CURSO DE CAPACITACIÓN ACTUALIZACIÓN EN 

LEGISLACIÓN LABORAL
1 Unidad 900,0000 S Normalizado No Infima Cuantia No Comun Gasto Corriente 900,0000 DTH

2024 530612 929000014 Servicio
CURSO   DE CAPACITACIÓN ATENCIÓN AL 

CLIENTE
1 Unidad 600,0000 S Normalizado No Infima Cuantia No Comun Gasto Corriente 600,0000 DTH

2024 530612 9290000119 Servicio
CURSO DE CAPACITACIÓN DISEÑO, 

FORMULACION Y SEGUIMIENTO DE PROYECTOS
1 Unidad 600,0000 S Normalizado No Infima Cuantia No Comun Gasto Corriente 600,0000 DTH

2024 530612 929000013 Servicio
BUSINESS INTELLIGENCE &BIG DATA ( 

APLICANCO POWER BI)
1 Unidad 3000,0000 S Normalizado No Infima Cuantia No Comun Gasto Corriente 3000,0000 DTH

2024 530612 929000019 Servicio GERENCIA DE PROYECTOS 1 Unidad 600,0000 S Normalizado No Infima Cuantia No Comun Gasto Corriente 600,0000 DTH

2024 530612 929000014 Servicio

CURSO DE CAPACITACIÓN ACTUALIZACIÓN EN 

COMPRAS PÚBLICAS Y ADMINISTRACIÓN DE 

CONTRATOS

1 Unidad 2500,0000 S Normalizado No Infima Cuantia No Comun Gasto Corriente 2500,0000 DTH

2024 530612 929000014 Servicio
CURSO DE CAPACITACION EN AUDITORIA 

INTERNA
1 Unidad 300,0000 S Normalizado No Infima Cuantia No Comun Gasto Corriente 300,0000 DTH

2024 530612 9290000116 Servicio
CURSO DE CAPACITACION EN PREVENCION DE 

TRABAJOS EN ALTURAS
1 Unidad 600,0000 S Normalizado No Infima Cuantia No Comun Gasto Corriente 600,0000 DTH

2024 530612 9290000117 Servicio
CURSO DE CAPACITACION DE NORMAS DE 

SEGURIDAD Y SALUD OCUPACIONAL 
1 Unidad 200,0000 S Normalizado No Infima Cuantia No Comun Gasto Corriente 200,0000 DTH

2024

530612

9290000122 Servicio

CURSO DE CAPACITACION ACTUALIZACION 

REGIMEN DISCIPLINARIO LOEP Y CODIGO DE 

TRABAJO

1 Unidad 600,0000 S Normalizado No Infima Cuantia No Comun Gasto Corriente 600,0000 DTH

2024 530203 439230011 Servicio

RECARGA Y MANTENIMIENTO DE EXTINTORES Y 

SISTEMA DE DETECCION DE INCENDIOS OFICINAS  

EP EMSEGURIDAD

1 Unidad 800,0000 S Normalizado No Infima Cuantia No Comun Gasto Corriente 800,0000 DTH

PLAN ANUAL DE COMPRAS
Por favor no modifique la estructura del archivo para subir al sistema Módulo Facilitador de la Contratación Pública

INFORMACIÓN DE LA PARTIDA 

PRESUPUESTARIA
INFORMACIÓN DETALLADA DE LOS PRODUCTOS



8va reforma

AÑO
PARTIDA PRESUPUESTARIA / 

CUENTA CONTABLE

CÓDIGO 

CATEGORÍA CPC 

A NIVEL 9

TIPO COMPRA 

(Bien, obras, 

servicio o 

consultoría)

DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la 

contratación)

CANTIDAD 

ANUAL

UNIDAD 

(metro, litro 

etc)

COSTO 

UNITARIO 

(Dólares)

CUATRIMESTRE 1 

(marcar con una S 

en el cuatrimestre 

que va a contratar)

CUATRIMESTRE 2 

(marcar con una S 

en el cuatrimestre 

que va a contratar)

CUATRIMESTRE 3 

(marcar con una S 

en el cuatrimestre 

que va a contratar)

TIPO DE 

PRODUCTO 

(normalizado / no 

normalizado)

CATÁLOG

O 

ELECTRÓ

NICO 

(si/no)

PROCEDIMIEN

TO SUGERIDO 

(son los 

procedimientos 

de contratación)

FONDOS 

BID (si/no)

NÚMERO 

CÓDIGO 

DE 

OPERACIÓ

N DEL 

PRÉSTAM

O BID

NÚMERO 

CÓDIGO 

DE 

PROYECT

O BID

TIPO DE 

RÉGIMEN 

(común, 

especial)

TIPO DE 

PRESUPUESTO 

(proyecto de 

inversión, gasto 

corriente)

TOTAL
UNIDAD 

REQUIRENTE

INFORMACIÓN DE LA PARTIDA 

PRESUPUESTARIA
INFORMACIÓN DETALLADA DE LOS PRODUCTOS

2024 530802 4817001110 Bien

ADQUISICION Y DOTACION DE EQUIPOS Y 

ACCESORIOS PARA RIESGO ELECTRICO Y 

TRABAJOS EN ALTURAS EP EMSEGURIDAD

1 Unidad 6309,9800 S Normalizado No Infima Cuantia No Comun
PROYECTO DE 

INVERSION
6309,9800 DTH

2024 530802 282500033 Bien

ADQUISICION Y DOTACION DE EQUIPOS DE 

PROTECCION INDIVIDUAL PARA PERSONAL 

OPERATIVO  EP EMSEGURIDAD

1 Unidad 6309,9700 S Normalizado No Infima Cuantia No Comun
PROYECTO DE 

INVERSION
6309,9700 DTH

2024 530802 282310117 Bien
ADQUISICION Y DOTACION DE CHOMPAS 

INSTITUCIONALES EP EMSEGURIDAD
1 Unidad 4500,0000 S Normalizado No Infima Cuantia No Comun

PROYECTO DE 

INVERSION
4500,0000 DTH

2024 530802 881220011 Bien
ADQUISICION Y DOTACION DE ROPA DE TRABAJO 

PERSONAL TECNICO  EP EMSEGURIDAD
1 Unidad 3000,0000 S Normalizado No Infima Cuantia No Comun

PROYECTO DE 

INVERSION
3000,0000 DTH

2024 530802 881220014 Bien
ADQUISICION Y DOTACION DE ROPA DE TRABAJO 

PERSONAL OPERATIVO EP EMSEGURIDAD
1 Unidad 3355,2300 S Normalizado Si

Catalogo 

Electronico
No Comun

PROYECTO DE 

INVERSION
3355,2300 DTH

2024 530602 822110111 Consultoria

CONTRATACION DEL SERVICIO DE AUDITORIA 

FINANCIERA DE ESTADOS FINANCIEROS POR LOS 

AÑOS TERMINADOS DEL 31 DE DICIEMBRE DE 

2023 DE LA EMPRESA PUBLICA METROPOLITANA 

DE LOGISTICA PARA LA SEGURIDAD Y LA 

CONVIVENCIA CIUDADANA

1 Unidad 7820,0000 S No
Contratacion 

Directa
No Comun Gasto Corriente 7820,0000 DF

2024 770102 612950011 Servicio
SERVICIO DE USO DE ESCOMBRERAS PARA 

MITIGACION DE RIESGOS EN EL DMQ 
1 Unidad 12273,0000 S No

Contratos entre 

entidades 

publicas o 

subsidiarias

No Especial
PROYECTO DE 

INVERSION
12273,0000 DCOE

2024 840106 4911400111 Servicio
ADQUISICION DE ESTERILLAS PARA EL COE 

METROPOLITANO 
1 Unidad 500,0000 S Normalizado No

Subasta Inversa 

Electronica
No Comun

PROYECTO DE 

INVERSION
500,0000 DCOE

2024 730604 839900114 CONSULTORIA

FISCALIZACIÓN DEL MANTENIMIENTO DE BIENES 

INMUEBLES DONDE FUNCIONAN LOS CENTROS 

DE EQUIDAD Y JUSTICIA NANEGALITO, QUITUMBE, 

CALDERÓN Y LAS JUNTAS METROPOLITANAS DE 

PROTECCIÓN DE DERECHOS CALDERÓN, LA 

DELICIA Y QUITUMBE.

1 Unidad 14.100,0000        S NO
Contratación 

Directa
NO Comun Proyecto de Inversion 14100,0000 DI

2024 730417 541210015 OBRAS

MANTENIMIENTO DE BIENES INMUEBLES DONDE 

FUNCIONAN LOS CENTROS DE EQUIDAD Y 

JUSTICIA NANEGALITO, QUITUMBE, CALDERÓN Y 

LAS JUNTAS METROPOLITANAS DE PROTECCIÓN 

DE DERECHOS CALDERÓN, LA DELICIA Y 

QUITUMBE

1 Unidad 136.000,0000      S NO

Contratos entre 

entidades 

publicas o 

subsidiarias

NO Especial Proyecto de Inversion 136000,0000 DI

2024 730605 833490031 CONSULTORIA

Estudios de estabilización de taludes ubicados al este 

del Parque La Capilla y conducción de aguas del Barrio 

La Capilla, Parroquia Calderón.

1 Unidad 12.800,0000        S NO
Contratacion 

Directa
NO Comun Proyecto de Inversion 12800,0000 DI

2024 730605 833490031 CONSULTORIA

Estudios de estabilización de taludes ubicados al 

sureste del Complejo Deportivo Pepe Flores y 

conducción de aguas del Barrio El Panecillo, Parroquia 

Centro Histórico.

1 Unidad 18.800,0000        S NO
Contratacion 

Directa
NO Comun Proyecto de Inversion 18800,0000 DI



8va reforma

AÑO
PARTIDA PRESUPUESTARIA / 

CUENTA CONTABLE

CÓDIGO 

CATEGORÍA CPC 

A NIVEL 9

TIPO COMPRA 

(Bien, obras, 

servicio o 

consultoría)

DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la 

contratación)

CANTIDAD 

ANUAL

UNIDAD 

(metro, litro 

etc)

COSTO 

UNITARIO 

(Dólares)

CUATRIMESTRE 1 

(marcar con una S 

en el cuatrimestre 

que va a contratar)

CUATRIMESTRE 2 

(marcar con una S 

en el cuatrimestre 

que va a contratar)

CUATRIMESTRE 3 

(marcar con una S 

en el cuatrimestre 

que va a contratar)

TIPO DE 

PRODUCTO 

(normalizado / no 

normalizado)

CATÁLOG

O 

ELECTRÓ

NICO 

(si/no)

PROCEDIMIEN

TO SUGERIDO 

(son los 

procedimientos 

de contratación)

FONDOS 

BID (si/no)

NÚMERO 

CÓDIGO 

DE 

OPERACIÓ

N DEL 

PRÉSTAM

O BID

NÚMERO 

CÓDIGO 

DE 

PROYECT

O BID

TIPO DE 

RÉGIMEN 

(común, 

especial)

TIPO DE 

PRESUPUESTO 

(proyecto de 

inversión, gasto 

corriente)

TOTAL
UNIDAD 

REQUIRENTE

INFORMACIÓN DE LA PARTIDA 

PRESUPUESTARIA
INFORMACIÓN DETALLADA DE LOS PRODUCTOS

2024 730605 833490031 CONSULTORIA

Estudios de estabilización de taludes ubicados al 

suroeste de la Cancha Liga Barrial La Libertad y 

conducción de aguas del Barrio Santa Lucía Baja, 

Parroquia La Libertad.

1 Unidad 17.400,0000        S NO
Contratacion 

Directa
NO Comun Proyecto de Inversion 17400,0000 DI

2024 730605 833490031 CONSULTORIA

Estudios de estabilización de taludes ubicados al 

sureste de la Cancha Liga Barrial La Libertad de 

Chillogallo y conducción de aguas del Barrio La 

Libertad, Parroquia Chillogallo.

1 Unidad 14.900,0000        S NO
Contratacion 

Directa
NO Comun Proyecto de Inversion 14900,0000 DI

2024 750107 541210012 obras

CONTRATACION CONSTRUCCION DE LAS OBRAS 

DE ESTABILIZACION DE TALUDES UBICADOS AL 

NOROESTE DE LA CASA BARRIAL HOGAR DEL 

TRABAJADOR BARRIO HOGAR DEL TRABAJADOR 

PARROQUIA LA ARGELIA PREDIO No 182180

1 Unidad 14349,8900 S No Normalizado No Menor Cuantia No Comun
PROYECTO DE 

INVERSION
14349,8900 DI

2024 730604 839900111 Consultoria

CONTRATACION DE LA FISCALIZACION DE LAS 

OBRAS DE ESTABILIZACION DE TALUDES 

UBICADOS AL NOROESTE DE LA CASA BARRIAL 

HOGAR DEL TRABAJADOR BARRIO HOGAR DEL 

TRABAJADOR PARROQUIA LA ARGELIA PREDIO 

No 182180

1 Unidad 6945,0000 S No
Contratacion 

Directa
No Comun

PROYECTO DE 

INVERSION
6945,0000 DI

2024 750107 541210012 obras

CONTRATACION DE LA CONSTRUCCION DE LAS 

OBRAS DE ESTABILIZACION DE TALUDES 

UBICADOS AL NOROESTE DE LA CASA BARRIAL 

SANTA ROSA DE CHILLOGALLO Y CONDUCCION 

DE AGUAS BARRIO SANTA ROSA 1RA ETAPA 

PARROQUIA CHILLOGALLO

1 Unidad 47789,6200 S No Normalizado No Menor Cuantia No Comun
PROYECTO DE 

INVERSION
47789,6200 DI

2024 730604 839900111 Consultoria

CONTRATACION DE LA FISCALIZACION DE LAS 

OBRAS DE ESTABILIZACION DE TALUDES 

UBICADOS AL NOROESTE DE LA CASA BARRIAL 

SANTA ROSA DE CHILLOGALLO Y CONDUCCION 

DE AGUAS BARRIO SANTA ROSA 1RA ETAPA 

PARROQUIA CHILLOGALLO

1 Unidad 9460,0000 S No
Contratacion 

Directa
No Comun

PROYECTO DE 

INVERSION
9460,0000 DI

2024 730605 833490031 Consultoria

ESTUDIOS Y DISENOS DE OBRAS DE MITIGACION 

DE RIESGOS Y CONDUCCION DE AGUAS LLUVIAS 

EN EL TALUD DEL MUSEO YAKU II 

ADMINISTRACION ZONAL MANUELA SAENZ

1 Unidad 18460,0000 S No
Contratacion 

Directa
No Comun

PROYECTO DE 

INVERSION
18460,0000 DI

2024 730605 833110011 Consultoria

MONITOREO DE PREDIOS EDIFICACIONES 

AFECTADAS EN EL SECTOR SOLANDA ETAPAS 1 Y 

4 INSPECCIONADAS PREVIAMENTE POR LA SGS E 

INCORPORACION DE NUEVOS PREDIOS 

EDIFICACIONES QUE PRESENTEN UN RIESGO A 

LA SEGURIDAD DE SUS OCUPANTES POR 

AFECTACIONES POR SUBSIDENCIA

1 Unidad 48248,2700 S No
Contratacion 

Directa
No Comun

PROYECTO DE 

INVERSION
48248,2700 DI

2024 530417 541210014 OBRAS

Adecuación de espacios para Lactario y Comedor 

dentro del inmueble municipal con predios No. 2625 y 

No.213449

1 Unidad 12389,25 S No Menor Cuantia No Comun Gasto Corriente 12389,2500 DI

2024 730702 733100011 Servicio

SUSCRIPCION DE LIENCIAMIENTO DE LA 

SOLUCION PARA EL PROCESAMIENTO Y ANALISIS 

DE EVIDENCIA DIGITAL

1 Unidad 205000,0000 S NO

BIENES Y 

SERVICIOS 

UNICOS

No

Especial

PROYECTO DE 

INVERSION
205000,0000 DTICS



8va reforma

AÑO
PARTIDA PRESUPUESTARIA / 

CUENTA CONTABLE

CÓDIGO 

CATEGORÍA CPC 

A NIVEL 9

TIPO COMPRA 

(Bien, obras, 

servicio o 

consultoría)

DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la 

contratación)

CANTIDAD 

ANUAL

UNIDAD 

(metro, litro 

etc)

COSTO 

UNITARIO 

(Dólares)

CUATRIMESTRE 1 

(marcar con una S 

en el cuatrimestre 

que va a contratar)

CUATRIMESTRE 2 

(marcar con una S 

en el cuatrimestre 

que va a contratar)

CUATRIMESTRE 3 

(marcar con una S 

en el cuatrimestre 

que va a contratar)

TIPO DE 

PRODUCTO 

(normalizado / no 

normalizado)

CATÁLOG

O 

ELECTRÓ

NICO 

(si/no)

PROCEDIMIEN

TO SUGERIDO 

(son los 

procedimientos 

de contratación)

FONDOS 

BID (si/no)

NÚMERO 

CÓDIGO 

DE 

OPERACIÓ

N DEL 

PRÉSTAM

O BID

NÚMERO 

CÓDIGO 

DE 

PROYECT

O BID

TIPO DE 

RÉGIMEN 

(común, 

especial)

TIPO DE 

PRESUPUESTO 

(proyecto de 

inversión, gasto 

corriente)

TOTAL
UNIDAD 

REQUIRENTE

INFORMACIÓN DE LA PARTIDA 

PRESUPUESTARIA
INFORMACIÓN DETALLADA DE LOS PRODUCTOS

2024 750504 546190015 Servicio

ADQUISICION INSTALACION Y REUBICACION DE 

POSTES PARA CAMARAS DE VIDEO VIGILANCIA 

DEL SIS ECU 911 CON INFRAESTRUCTURA DE 

TELECOMUNICACIONES

1 Unidad 79380,0000 S Normalizado No
Subasta Inversa 

Electronica
No Comun

PROYECTO DE 

INVERSION
79380,0000 DTICS

2024 750106 4219001133 Bien

ADQUISICION INSTALACION Y REUBICACION DE 

POSTES PARA CAMARAS DE VIDEO VIGILANCIA 

DEL SIS ECU 911 CON INFRAESTRUCTURA DE 

TELECOMUNICACIONES

1 Unidad 49690,0000 S Normalizado No
Subasta Inversa 

Electronica
No Comun

PROYECTO DE 

INVERSION
49690,0000 DTICS

2024 530702 733100011 Servicio RENOVACIÓN LICENCIA OFIMATICA 1 Unidad 35000,0000 S Normalizado No
Subasta Inversa 

Electronica
No Comun

PROYECTO DE 

INVERSION
35000,0000 DTICS

2024 840107 4522000123 Bien
COMPUTADOR PORTATIL MODELO 2 

GENERACION 13 PARA EP EMSEGURIDAD
8 Unidad 1583,0000 S Normalizado Si

Catalogo 

Electronico
No Comun Gasto Corriente 12664,0000 DTICS

2024 840107 4523000846 Bien
Adquisición de computador escritorio software privado 

12 para la Policía Judicial
34 Unidad 1158,0000 S Normalizado SI

Catalogo 

Electronico
NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION
39372,0000 DTICS

2024 840107 4522000118 Bien
Adquisición de computador portátil modelo 4 para la 

Policía Judicial
22 Unidad 1569,0000 S Normalizado SI

Catalogo 

Electronico
NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION
34518,0000 DTICS

2024 840107 4516003177 Bien
Adquisición de impresoras tinta modelo 1 para la policía 

judicial
28 Unidad 282,2200 S Normalizado SI

Catalogo 

Electronico
NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION
7902,1600 DTICS

2024 840104 473130011 Bien Adquisición de tv monitores para la Policía 

Judicial

13 Unidad 800,0000 S Normalizado NO
Subasta 

Inversa 

Electrónica

NO COMUN
PROYECTO DE 

INVERSION
10400,0000 DTICS

2024 730404 841600111 Servicio
Contratación del mantenimiento de los CCTV en 

Espacios Públicos y Mercados del DMQ
1 Unidad 148350,3200 S Normalizado No

Subasta Inversa 

Electrónica
No Común Inversión 148350,3200 DTICS

2024 730813 841600111 Servicio
Contratación del mantenimiento de los CCTV en 

Espacios Públicos y Mercados del DMQ repuestos
1 Unidad 13000,0000 S Normalizado No

Subasta Inversa 

Electrónica
No Común Inversión 13000,0000 DTICS

2024 730404 841600111 Servicio
Contratación del mantenimiento del Centro de Mando 

Móvil
1 Unidad 7000,0000 S Normalizado No

Subasta Inversa 

Electrónica
No Común Inversión 7000,0000 DTICS

2024 730813 841600111 Servicio
Contratación del mantenimiento del Centro de Mando 

Móvil
1 Unidad 7000,0000 S Normalizado No

Subasta Inversa 

Electrónica
No Común Inversión 7000,0000 DTICS

2024 730105 841600311 Servicio
Servicios de telecomunicaciones para el sistema de 

alarmas comunitarias
1 Unidad 125682,2500 S No

Proveedor 

único
No Especial Inversión 125682,2500 DTICS

2024 840107 452300041 Bienes
Adquisición de equipos tecnológicos para 

reconocimiento facial
1 Unidad 18000,0000 S Normalizado No

Subasta Inversa 

Electrónica
No Común Inversión 18000,0000 DTICS

2024 730404 841600111 Servicio Mantenimiento del sistema de sirenas SAT-UIO 1 Unidad 18200,0000 S No
Proveedor 

único
No

Especial

Inversión 18200,0000 DTICS

2024 730813 841600111 Servicio Mantenimiento del sistema de sirenas SAT-UIO 1 Unidad 35800,0000 S No
Proveedor 

único
No

Especial

Inversión 35800,0000 DTICS

2024 730702 733100011 Servicio
Adquisición de suscripción a software de 

procesamiento, análisis y presentación de datos
1 Unidad 30000,0000 S Normalizado No

Subasta Inversa 

Electrónica
No Común Inversión 30000,0000 DTICS

2024 730702 733100011 Servicio Adquisición de suscripción a software geográfico 1 Unidad 50000,0000 S Normalizado No
Subasta Inversa 

Electrónica
No Común Inversión 50000,0000 DTICS

2024 840107 4523000834 Bienes

Adquisición de equipos informáticos para la SGSCGR 

COMPUTADOR TODO EN UNO SOFTWARE 

PRIVADO MODELO 4

58 Unidad 1582,0000 S Normalizado SI Catálogo No Común Inversión 91756,0000 DTICS

2024 840107 4522000118 Bienes
Adquisición de equipos informáticos para la SGSCGR 

COMPUTADOR PORTÁTIL MODELO 4
39 Unidad 1569,0000 S Normalizado SI Catálogo No Común Inversión 61191,0000 DTICS

2024 840107 4516003197 Bienes
Adquisición de equipos informáticos para la SGSCGR 

IMPRESORA LASER MODELO 16
3 Unidad 5687,9700 S Normalizado SI Catálogo No Común Inversión 17063,9100 DTICS



8va reforma

AÑO
PARTIDA PRESUPUESTARIA / 

CUENTA CONTABLE

CÓDIGO 

CATEGORÍA CPC 

A NIVEL 9

TIPO COMPRA 

(Bien, obras, 

servicio o 

consultoría)

DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la 

contratación)

CANTIDAD 

ANUAL

UNIDAD 

(metro, litro 

etc)

COSTO 

UNITARIO 

(Dólares)

CUATRIMESTRE 1 

(marcar con una S 

en el cuatrimestre 

que va a contratar)

CUATRIMESTRE 2 

(marcar con una S 

en el cuatrimestre 

que va a contratar)

CUATRIMESTRE 3 

(marcar con una S 

en el cuatrimestre 

que va a contratar)

TIPO DE 

PRODUCTO 

(normalizado / no 

normalizado)

CATÁLOG

O 

ELECTRÓ

NICO 

(si/no)

PROCEDIMIEN

TO SUGERIDO 

(son los 

procedimientos 

de contratación)

FONDOS 

BID (si/no)

NÚMERO 

CÓDIGO 

DE 

OPERACIÓ

N DEL 

PRÉSTAM

O BID

NÚMERO 

CÓDIGO 

DE 

PROYECT

O BID

TIPO DE 

RÉGIMEN 

(común, 

especial)

TIPO DE 

PRESUPUESTO 

(proyecto de 

inversión, gasto 

corriente)

TOTAL
UNIDAD 

REQUIRENTE

INFORMACIÓN DE LA PARTIDA 

PRESUPUESTARIA
INFORMACIÓN DETALLADA DE LOS PRODUCTOS

2024 840107 4522000110 Bienes Adquisición de equipos para la SGSCGR tablets 39 Unidad 1307,1400 S Normalizado No
Subasta Inversa 

Electrónica
No Común Inversión 50978,4600 DTICS

2024 840107 4523000391 Bienes
Adquisición de equipos para la SGSCGR 

COMPUTADORAS DE ESCRITORIO ALTO
1 Unidad 3987,1400 S Normalizado No

Subasta Inversa 

Electrónica
No Común Inversión 3987,1400 DTICS

2024 840107 4529000212 Bienes Adquisición de equipos para la SGSCGR Access Point 13 Unidad 449,4500 S Normalizado No
Subasta Inversa 

Electrónica
No Común Inversión 5842,8500 DTICS

2024 840104 473130013 Bienes Adquisición de equipos para la SGSCGR proyectores 21 Unidad 985,7100 S Normalizado No
Subasta Inversa 

Electrónica
No Común Inversión 20699,9100 DTICS

2024 730404 841600111 Servicio

Contratación del Mantenimiento de los equipos 

tecnológicos de la Plataforma de Alerta Temprana - 

Monitoreo y alerta de inundaciones en pasos a desnivel 

en el DMQ

1 Unidad 30000,0000 S Normalizado No
Subasta Inversa 

Electrónica
No Común Inversión 30000,0000 DTICS

2024 730813 841600111 Servicio

Contratación del Mantenimiento de los equipos 

tecnológicos de la Plataforma de Alerta Temprana - 

Monitoreo y alerta de inundaciones en pasos a desnivel 

en el DMQ

1 Unidad 6000,0000 S Normalizado No
Subasta Inversa 

Electrónica
No Común Inversión 6000,0000 DTICS

2024 730704 831600211 Servicio

Contratación del Mantenimiento de los sistemas de la 

Plataforma de Alerta Temprana - Monitoreo y alerta de 

inundaciones en pasos a desnivel en el DMQ

1 Unidad 92369,0000 S Normalizado No
Subasta Inversa 

Electrónica
No Común Inversión 92369,0000 DTICS

2024 840104 47313001 Bienes
Adquisición de equipos de audio y video para la EP 

EMSEGURIDAD
1 Unidad 68500,0000 S Normalizado No

Subasta Inversa 

Electrónica
No Común Inversión 68500,0000 DTICS

2024 840104 473130017 Bienes
Contratación de la Adquisición del CCTV para las 

oficinas de la EP EMSEGURIDAD
1 Unidad 10500,0000 S Normalizado No

Subasta Inversa 

Electrónica
No Común Inversión 10500,0000 DTICS

2024 530404 841600111 Servicio
Contratación de la instalación del CCTV para las 

oficinas de la EP EMSEGURIDAD
1 Unidad 3500,0000 S Normalizado No

Subasta Inversa 

Electrónica
No Común Gasto corriente 3500,0000 DTICS

2024 530404 841600111 Servicio
Contratación del mantenimiento del CCTV para las 

oficinas de la EP EMSEGURIDAD
1 Unidad 1600,0000 S Normalizado No

Subasta Inversa 

Electrónica
No Común Gasto corriente 1600,0000 DTICS

2024 530404 841600111 Servicio Mantenimiento del Centro de Cómputo 1 Unidad 10400,0000 S Normalizado No
Subasta Inversa 

Electrónica
No Común Gasto corriente 10400,0000 DTICS

2024 530813 841600111 Servicio
Mantenimiento correctivo del centro de cómputo 

repuestos
1 Unidad 10400,0000 S Normalizado No

Subasta Inversa 

Electrónica
No Común Gasto corriente 10400,0000 DTICS

2024 530704 831600211 Servicio
Renovación de soporte de fabrica para el 

almacenamiento de UNITY 380
1 Unidad 22000,0000 S Normalizado No

Subasta Inversa 

Electrónica
No Común Gasto corriente 22000,0000 DTICS

2024 840105 491130091 Bien
ADQUISICION DE 8 MOTOCICLETAS PARA EL 

CACMQ
8 Unidad 21183,0000 S Normalizado No

Subasta Inversa 

Electronica
No Comun

PROYECTO DE 

INVERSION
169464,0000 DA

2024 730405 871410021 Servicio

MANTENIMIENTO VIGENCIA TECNOLOGICA DE 8 

MOTOCICLETAS PARA EL CACMQ  MANO DE 

OBRA

1 Unidad 17648,0000 S Normalizado No
Subasta Inversa 

Electronica
No Comun

PROYECTO DE 

INVERSION
17648,0000 DA

2024 730813 871410021 Servicio
Mantenimiento vigencia tecnologica de 8 motocicletas 

para el CACMQ  Repuestos y accesorios
1 Unidad 69517,5200 S Normalizado No

Subasta Inversa 

Electronica
No Comun

PROYECTO DE 

INVERSION
69517,5200 DA

2024 730803 871410021 Servicio
Mantenimiento vigencia tecnologica de 8 motocicletas 

para el CACMQ  Lubricantes
1 Unidad 6696,0000 S Normalizado No

Subasta Inversa 

Electronica
No Comun

PROYECTO DE 

INVERSION
6696,0000 DA

2024 840105 491130014 Bien
Adquisicion de 28 vehiculos tipo automovil para la 

Policia Nacional
28 Unidad 20000,0000 S Normalizado No

Subasta Inversa 

Electronica
No Comun

PROYECTO DE 

INVERSION
560000,0000 DA

2024 730405 871410011 Servicio
Mantenimiento vigencia tecnologica de 28 vehiculos tipo 

automovil para la Policia Nacional  Mano de obra
1 Unidad 107645,8600 S Normalizado No

Subasta Inversa 

Electronica
No Comun

PROYECTO DE 

INVERSION
107645,8600 DA

2024 730813 871410011 Servicio

Mantenimiento vigencia tecnologica de 28 vehiculos tipo 

automovil para la Policia Nacional  Repuestos y 

accesorios

1 Unidad 279475,0800 S Normalizado No
Subasta Inversa 

Electronica
No Comun

PROYECTO DE 

INVERSION
279475,0800 DA



8va reforma

AÑO
PARTIDA PRESUPUESTARIA / 

CUENTA CONTABLE

CÓDIGO 

CATEGORÍA CPC 

A NIVEL 9

TIPO COMPRA 

(Bien, obras, 

servicio o 

consultoría)

DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la 

contratación)

CANTIDAD 

ANUAL

UNIDAD 

(metro, litro 

etc)

COSTO 

UNITARIO 

(Dólares)

CUATRIMESTRE 1 

(marcar con una S 

en el cuatrimestre 

que va a contratar)

CUATRIMESTRE 2 

(marcar con una S 

en el cuatrimestre 

que va a contratar)

CUATRIMESTRE 3 

(marcar con una S 

en el cuatrimestre 

que va a contratar)

TIPO DE 

PRODUCTO 

(normalizado / no 

normalizado)

CATÁLOG

O 

ELECTRÓ

NICO 

(si/no)

PROCEDIMIEN

TO SUGERIDO 

(son los 

procedimientos 

de contratación)

FONDOS 

BID (si/no)

NÚMERO 

CÓDIGO 

DE 

OPERACIÓ

N DEL 

PRÉSTAM

O BID

NÚMERO 

CÓDIGO 

DE 

PROYECT

O BID

TIPO DE 

RÉGIMEN 

(común, 

especial)

TIPO DE 

PRESUPUESTO 

(proyecto de 

inversión, gasto 

corriente)

TOTAL
UNIDAD 

REQUIRENTE

INFORMACIÓN DE LA PARTIDA 

PRESUPUESTARIA
INFORMACIÓN DETALLADA DE LOS PRODUCTOS

2024 730803 871410011 Servicio
Mantenimiento vigencia tecnologica de 28 vehiculos tipo 

automovil para la Policia Nacional  Lubricantes
1 Unidad 43507,4700 S Normalizado No

Subasta Inversa 

Electronica
No Comun

PROYECTO DE 

INVERSION
43507,4700 DA

2024 840105 491130092 Bien

Adquisicion de 45 motocicletas para varias entidades 

del Sistema Metropolitano de Seguridad y Convivencia 

Ciudadana

45 Unidad 12000,0000 S Normalizado No
Subasta Inversa 

Electronica
No Comun

PROYECTO DE 

INVERSION
540000,0000 DA

2024 730405 871410021 Servicio

Mantenimiento vigencia tecnologica de 45 motocicletas 

para varias entidades del Sistema Metropolitano de 

Seguridad y Convivencia Ciudadana Mano de obra

1 Unidad 170101,3500 S Normalizado No
Subasta Inversa 

Electronica
No Comun

PROYECTO DE 

INVERSION
170101,3500 DA

2024 730813 871410021 Servicio

Mantenimiento vigencia tecnologica de 45 motocicletas 

para varias entidades del Sistema Metropolitano de 

Seguridad y Convivencia Ciudadana Repuestos y 

accesorios

1 Unidad 407264,4900 S Normalizado No
Subasta Inversa 

Electronica
No Comun

PROYECTO DE 

INVERSION
407264,4900 DA



8va reforma

AÑO
PARTIDA PRESUPUESTARIA / 

CUENTA CONTABLE

CÓDIGO 

CATEGORÍA CPC 

A NIVEL 9

TIPO COMPRA 

(Bien, obras, 

servicio o 

consultoría)

DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la 

contratación)

CANTIDAD 

ANUAL

UNIDAD 

(metro, litro 

etc)

COSTO 

UNITARIO 

(Dólares)

CUATRIMESTRE 1 

(marcar con una S 

en el cuatrimestre 

que va a contratar)

CUATRIMESTRE 2 

(marcar con una S 

en el cuatrimestre 

que va a contratar)

CUATRIMESTRE 3 

(marcar con una S 

en el cuatrimestre 

que va a contratar)

TIPO DE 

PRODUCTO 

(normalizado / no 

normalizado)

CATÁLOG

O 

ELECTRÓ

NICO 

(si/no)

PROCEDIMIEN

TO SUGERIDO 

(son los 

procedimientos 

de contratación)

FONDOS 

BID (si/no)

NÚMERO 

CÓDIGO 

DE 

OPERACIÓ

N DEL 

PRÉSTAM

O BID

NÚMERO 

CÓDIGO 

DE 

PROYECT

O BID

TIPO DE 

RÉGIMEN 

(común, 

especial)

TIPO DE 

PRESUPUESTO 

(proyecto de 

inversión, gasto 

corriente)

TOTAL
UNIDAD 

REQUIRENTE

INFORMACIÓN DE LA PARTIDA 

PRESUPUESTARIA
INFORMACIÓN DETALLADA DE LOS PRODUCTOS

2024 730803 871410021 Servicio

Mantenimiento vigencia tecnologica de 45 motocicletas 

para varias entidades del Sistema Metropolitano de 

Seguridad y Convivencia Ciudadana  Lubricantes

1 Unidad 56187,3600 S Normalizado No
Subasta Inversa 

Electronica
No Comun

PROYECTO DE 

INVERSION
56187,3600 DA

2024 730207 891210913 Servicio

Servicio de brandeo de la flota vehicular de la EP 

EMSEGURIDAD a ser entregada a varias entidades del 

Sistema Metropolitano de Seguridad y Convivencia 

Ciudadana

1 Unidad 9270,0000 S Normalizado No
Ferias 

Inclusivas
No Comun

PROYECTO DE 

INVERSION
9270,0000 DA

2024 730208 873400031 Servicio

Servicio de rastreo satelital de la flota vehicular 

(motocicletas y vehiculos) de la EP EMSEGURIDAD 

entregada a la Policia Nacional

1 Unidad 218136,3200 S Normalizado No
Subasta Inversa 

Electronica
No Comun

PROYECTO DE 

INVERSION
218136,3200 DA

2024 730405 871410011 Servicio
Mantenimiento Vigencia Tecnologica de 28 vehiculos 

tipo camioneta para la Policia Nacional   Mano de obra
1 Unidad 61530,0000 S No Normalizado No Cotizacion No Comun

PROYECTO DE 

INVERSION
61530,0000 DA

2024 730813 871410011 Servicio

Mantenimiento Vigencia Tecnologica de 28 vehiculos 

tipo camioneta para la Policia Nacional   Repuestos y 

accesorios

1 Unidad 261755,2000 S No Normalizado No Cotizacion No Comun
PROYECTO DE 

INVERSION
261755,2000 DA

2024 730803 871410011 Servicio
Mantenimiento Vigencia Tecnologica de 28 vehiculos 

tipo camioneta para la Policia Nacional   Lubricantes
1 Unidad 27384,0000 S No Normalizado No Cotizacion No Comun

PROYECTO DE 

INVERSION
27384,0000 DA

2024 730813 361140311 Bien
Adquisición de neumáticos para el Sistema Integrado de 

Seguridad
240 Unidad 262,1200 S Normalizado No

Subasta Inversa 

Electrónica
No Común

PROYECTO DE 

INVERSION
62908,8000 DA

2024 730813 3611100220 Bien

Adquisición de neumáticos para el Sistema Integrado de 

Seguridad - NEUMATICO 245/75R16 120/116S TODA 

POSICION APLICACION TODO TERRENO
72 Unidad 154,0900 S Normalizado Si

Catálogo 

Electrónico
No Común

PROYECTO DE 

INVERSION
11094,4800 DA

2024 730813 3611100233 Bien

Adquisición de neumáticos para el Sistema Integrado de 

Seguridad - NEUMATICO 255/70R16 111S TODA 

POSICION APLICACION TODO TERRENO 60/40

48 Unidad 153,2700 S Normalizado Si
Catálogo 

Electrónico
No Común

PROYECTO DE 

INVERSION
7356,9600 DA

2024 840105 491140014 Bien
Adquisición de un vehículo Isotérmico para el Servicio 

Nacional de Medicina Legal y Ciencias Forenses
1 Unidad 53000,0000 S Normalizado No

Subasta Inversa 

Electrónica
No Común

PROYECTO DE 

INVERSION
53000,0000 DA

2024 730813 871410011 Servicio

Mantenimiento de un vehículo isotérmico para el 

Servicio Nacional de Medicina Legal y Ciencias 

Forenses (Repuestos y Accesorios)

1 Unidad 2970,5700 S Normalizado No
Subasta Inversa 

Electrónica
No Común

PROYECTO DE 

INVERSION
2970,5700 DA

2024 730803 871410011 Servicio

Mantenimiento de un vehículo isotérmico para el 

Servicio Nacional de Medicina Legal y Ciencias 

Forenses (Lubricantes)

1 Unidad 3240,6300 S Normalizado No
Subasta Inversa 

Electrónica
No Común

PROYECTO DE 

INVERSION
3240,6300 DA

2024 730405 871410011 Servicio

Mantenimiento de un vehículo isotérmico para el 

Servicio Nacional de Medicina Legal y Ciencias 

Forenses (Mano de Obra)

1 Unidad 2790,5300 S Normalizado No
Subasta Inversa 

Electrónica
No Común

PROYECTO DE 

INVERSION
2790,5300 DA

2024 840105 491130022 Bien Adquisicion de 2 furgonetas para el CACMQ 2 Unidad 46830,0000 S Normalizado No
Subasta Inversa 

Electronica
No Comun

PROYECTO DE 

INVERSION
93660,0000 DA

2024 730405 871410011 Servicio
Mantenimiento Vigencia Tecnologica de 2 furgonetas 

para el CACMQ   Mano de obra
1 Unidad 6068,3700 S Normalizado No

Subasta Inversa 

Electronica
No Comun

PROYECTO DE 

INVERSION
6068,3700 DA

2024 730813 871410011 Servicio
Mantenimiento Vigencia Tecnologica de 2 furgonetas 

para el CACMQ    Repuestos y accesorios
1 Unidad 17761,6400 S Normalizado No

Subasta Inversa 

Electronica
No Comun

PROYECTO DE 

INVERSION
17761,6400 DA

2024 730803 871410011 Servicio
Mantenimiento Vigencia Tecnologica de 2 furgonetas 

para el CACMQ    Lubricantes
1 Unidad 2537,5100 S Normalizado No

Subasta Inversa 

Electronica
No Comun

PROYECTO DE 

INVERSION
2537,5100 DA

2024 730802 282361227 Bien
Adquisicion de ternos impermeables  con cinta reflectiva 

(chubasqueros)  para la Policia Nacional  Metro
30 Unidad 69,4400 S Normalizado Si

Catalogo 

Electronico
No Comun

PROYECTO DE 

INVERSION
2083,2000 DA

2024 730802 3697000129 Bien

Adquisición de implementos de protección de 

motorizados (cascos) para varias entidades del Sistema 

Metropolitano de Seguridad y Convivencia Ciudadana

30 Unidad 178,3100 S Normalizado No
Subasta Inversa 

Electronica
No Comun

PROYECTO DE 

INVERSION
5349,3000 DA



8va reforma

AÑO
PARTIDA PRESUPUESTARIA / 

CUENTA CONTABLE

CÓDIGO 

CATEGORÍA CPC 

A NIVEL 9

TIPO COMPRA 

(Bien, obras, 

servicio o 

consultoría)

DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la 

contratación)

CANTIDAD 

ANUAL

UNIDAD 

(metro, litro 

etc)

COSTO 

UNITARIO 

(Dólares)

CUATRIMESTRE 1 

(marcar con una S 

en el cuatrimestre 

que va a contratar)

CUATRIMESTRE 2 

(marcar con una S 

en el cuatrimestre 

que va a contratar)

CUATRIMESTRE 3 

(marcar con una S 

en el cuatrimestre 

que va a contratar)

TIPO DE 

PRODUCTO 

(normalizado / no 

normalizado)

CATÁLOG

O 

ELECTRÓ

NICO 

(si/no)

PROCEDIMIEN

TO SUGERIDO 

(son los 

procedimientos 

de contratación)

FONDOS 

BID (si/no)

NÚMERO 

CÓDIGO 

DE 

OPERACIÓ

N DEL 

PRÉSTAM

O BID

NÚMERO 

CÓDIGO 

DE 

PROYECT

O BID

TIPO DE 

RÉGIMEN 

(común, 

especial)

TIPO DE 

PRESUPUESTO 

(proyecto de 

inversión, gasto 

corriente)

TOTAL
UNIDAD 

REQUIRENTE

INFORMACIÓN DE LA PARTIDA 

PRESUPUESTARIA
INFORMACIÓN DETALLADA DE LOS PRODUCTOS

2024 730802 3697000129 Bien
Adquisición de implementos de protección de 

motorizados (cascos)  para el CACMQ
8 Unidad 210,0000 S Normalizado No

Subasta Inversa 

Electronica
No Comun

PROYECTO DE 

INVERSION
1680,0000 DA

2024 730802 282500037 Bien

Adquisición de implementos de protección  de 

motorizados (guantes) para varias entidades del 

Sistema Metropolitano de Seguridad y Convivencia 

Ciudadana

38 Unidad 80,0000 S Normalizado No
Subasta Inversa 

Electronica
No Comun

PROYECTO DE 

INVERSION
3040,0000 DA

2024 730802 293100012 Bien

Adquisición de implementos de protección de 

motorizados (botas) para varias entidades del Sistema 

Metropolitano de Seguridad y Convivencia Ciudadana

38 Unidad 151,3100 S Normalizado No
Subasta Inversa 

Electronica
No Comun

PROYECTO DE 

INVERSION
5749,7800 DA

2024 730802 282270078 Bien
Adquisición de implementos de protección de 

motorizados (chaqueta) para el CACMQ
8 Unidad 260,0000 S Normalizado No

Subasta Inversa 

Electronica
No Comun

PROYECTO DE 

INVERSION
2080,0000 DA

2024 730802 2822113111 Bien
Adquisición de implementos de protección de 

motorizados (pantalón) para el CACMQ
8 Unidad 280,0000 S Normalizado No

Subasta Inversa 

Electronica
No Comun

PROYECTO DE 

INVERSION
2240,0000 DA

2024 840105 4911300241 Bien
Adquisicion de 5 vehiculos tipo camioneta 4 x 4 para la 

Policia Nacional  Metro
5 Unidad 29990,0000 S Normalizado Si

Catalogo 

Electronico
No Comun

PROYECTO DE 

INVERSION
149950,0000 DA

2024 770201 713340318 Servicio
Contratacion de las polizas de seguros generales para 

los bienes e instalaciones de la EP EMSEGURIDAD
1 Unidad 157500,0000 S No Normalizado No Seguros No

Especial

PROYECTO DE 

INVERSION
157500,0000 DA

2024 570201 713340318 Servicio
Contratacion de las polizas de seguros generales para 

los bienes e instalaciones de la EP EMSEGURIDAD
1 Unidad 46000,0000 S No Normalizado No Seguros No

Especial

Gasto Corriente 46000,0000 DA

2024 840104 465310323 Bien
Adquisicion de balizas con sirenas para vehiculos a ser entregados a 

CACMQ
30 Unidad 2313,3200 S Normalizado No

Subasta Inversa 

Electronica
No Comun PROYECTO DE INVERSION 69399,6000 DA

2024 840104 465310323 Bien
Adquisicion de balizas con sirenas para vehiculos a ser entregados 

al Comando de Policia zona 9 del DMQ
45 Unidad 2530,0000 S Normalizado No

Subasta Inversa 

Electronica
No Comun PROYECTO DE INVERSION 113850,0000 DA

2024 840104 465310323 Bien
Adquisicion de balizas con sirenas para vehiculos a ser entregados 

al Comando de Policia zona 9 del DMQ
5 Unidad 2350,0000 S Normalizado No

Subasta Inversa 

Electronica
No Comun PROYECTO DE INVERSION 11750,0000 DA

2024 840104 465310323 Bien
Adquisicion de balizas con sirenas para vehiculos a ser entregados a 

la Policia Nacional  Metro
5 Unidad 2350,0000 S Normalizado No

Subasta Inversa 

Electronica
No Comun PROYECTO DE INVERSION 11750,0000 DA

2024 730802 881220011 Bien
“Adquisición de Kits de elementos de seguridad para Comités de 

Seguridad, Chalecos de seguridad"
3500 Unidad 11,4800 S S S Normalizado Si

Catálogo 

Electrónico
No Comun PROYECTO DE INVERSION 40180,0000 DA

2024 730802 279130111 Servicio Bordados de alta calidad  de hasta 10 hilos 17500 Unidad 1,0000 S S S Normalizado Si
Catálogo 

Electrónico
No Comun PROYECTO DE INVERSION 17500,0000 DA

2024 730805 3641000327 Bien “Adquisición de Tacho de Basura con Tapa y pedal verde 24 LT” 3 Unidad 14,3700 S Normalizado Si
Catálogo 

Electrónico
No Comun PROYECTO DE INVERSION 43,1100 DA

2024 730405 871410011 Servicio
Mantenimiento de 5 vehiculos tipo camioneta para la 

Policia Nacional  Metro  Mano de obra
1 Unidad 32100,0000 S No Normalizado No Cotizacion No Comun

PROYECTO DE 

INVERSION
32100,0000 DA

2024 730813 871410011 Servicio
Mantenimiento de 5 vehiculos tipo camioneta para la 

Policia Nacional  Metro  Repuestos y accesorios
1 Unidad 41300,0000 S No Normalizado No Cotizacion No Comun

PROYECTO DE 

INVERSION
41300,0000 DA

2024 730803 871410011 Servicio
Mantenimiento de 5 vehiculos tipo camioneta para la 

Policia Nacional  Metro  Lubricantes
1 Unidad 9100,0000 S No Normalizado No Cotizacion No Comun

PROYECTO DE 

INVERSION
9100,0000 DA



8va reforma

AÑO
PARTIDA PRESUPUESTARIA / 

CUENTA CONTABLE

CÓDIGO 

CATEGORÍA CPC 

A NIVEL 9

TIPO COMPRA 

(Bien, obras, 

servicio o 

consultoría)

DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la 

contratación)

CANTIDAD 

ANUAL

UNIDAD 

(metro, litro 

etc)

COSTO 

UNITARIO 

(Dólares)

CUATRIMESTRE 1 

(marcar con una S 

en el cuatrimestre 

que va a contratar)

CUATRIMESTRE 2 

(marcar con una S 

en el cuatrimestre 

que va a contratar)

CUATRIMESTRE 3 

(marcar con una S 

en el cuatrimestre 

que va a contratar)

TIPO DE 

PRODUCTO 

(normalizado / no 

normalizado)

CATÁLOG

O 

ELECTRÓ

NICO 

(si/no)

PROCEDIMIEN

TO SUGERIDO 

(son los 

procedimientos 

de contratación)

FONDOS 

BID (si/no)

NÚMERO 

CÓDIGO 

DE 

OPERACIÓ

N DEL 

PRÉSTAM

O BID

NÚMERO 

CÓDIGO 

DE 

PROYECT

O BID

TIPO DE 

RÉGIMEN 

(común, 

especial)

TIPO DE 

PRESUPUESTO 

(proyecto de 

inversión, gasto 

corriente)

TOTAL
UNIDAD 

REQUIRENTE

INFORMACIÓN DE LA PARTIDA 

PRESUPUESTARIA
INFORMACIÓN DETALLADA DE LOS PRODUCTOS

2024 730801 213100216 Bien
Adquisicion de kits de alimentos no perecibles para 

afectados por emergencia en el DMQ
76 Unidad   88,1400 S S Normalizado Si

Catalogo 

Electronico
No Comun

PROYECTO DE 

INVERSION
6698,6400 DA

2024 730805 3532100115 Bien
Adquisicion de kits de higiene personal para afectados 

por emergencias en el DMQ
69 Unidad   100,1300 S S Normalizado Si

Catalogo 

Electronico
No Comun

PROYECTO DE 

INVERSION
6908,9700 DA

2024 730821 881220013 Bien
Adquisicion de frazadas para afectados en emergencias 

del Distrito Metropolitano de Quito
466 Unidad   15,0000 S Normalizado Si

Catalogo 

Electronico
No Comun

PROYECTO DE 

INVERSION
6990,0000 DA

2024 730821 881220013 Bien
Adquisicion de toallas para afectados en emergencias 

del Distrito Metropolitano de Quito
700 Unidad   10,0000 S Normalizado Si

Catalogo 

Electronico
No Comun

PROYECTO DE 

INVERSION
7000,0000 DA

2024 730820 448110011 Bien
Adquisicion de menaje de casa para afectados en 

emergencias del Distrito Metropolitano de Quito
1 Unidad   236455,5200 S Normalizado No

Subasta Inversa 

Electronica
No Comun

PROYECTO DE 

INVERSION
236455,5200 DA

2024 530804 3212920135 Bien
Adquisicion de Suministros de Oficina para la EP 

EMSEGURIDAD
1 Unidad   5000,0000 S S S Normalizado Si

Catalogo 

Electronico
No Comun Gasto Corriente 5000,0000 DA

2024 530805 321930012 Bien
Adquisicion de Suministros de Aseo para la EP 

EMSEGURIDAD
1 Unidad   3000,0000 S S S Normalizado Si

Catalogo 

Electronico
No Comun Gasto Corriente 3000,0000 DA

2024 530807 389120131097 Bien
Adquisicion de Suministros de Impresión para la EP 

EMSEGURIDAD
1 Unidad   25000,0000 S Normalizado Si

Catalogo 

Electronico
No Comun Gasto Corriente 25000,0000 DA

2024 530403 872400011 Servicio
Contratacion del servicio de mantenimiento y reparacion 

del mobiliario de la  EP EMSEGURIDAD
1 Unidad 6500,0000 S No Normalizado No Infima Cuantia No Comun Gasto Corriente 6500,0000 DA

2024 530221 671900012 Servicio
Contratacion del servicio de estibaje de la  EP 

EMSEGURIDAD
1 Unidad 6500,0000 S Normalizado No Infima Cuantia No Comun Gasto Corriente 6500,0000 DA

2024 530207 323000013 Servicio
Contratacion de Publicaciones en prensa de 

requerimientos institucionales
1 Unidad 10000,0000 S Normalizado No

Subasta Inversa 

Electronica
No Comun Gasto Corriente 10000,0000 DA

6.183.284,61000TOTAL


		2024-04-09T15:16:55-0500


		2024-04-09T15:44:53-0500


		2024-04-09T15:53:18-0500


		2024-04-09T16:15:42-0500




